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1. Sammanträdets öppnande 

Ordförande Anders Linde-Laursen och vice ordförande Cathrine Norberg hälsar ledamöterna 

välkomna. Ett stort tack riktas till Linnéuniversitet för sitt värdskap för LUK:s årliga vårkonferens med 

integrerat LUK-möte. 

2. Fastställande av dagordning 

Inga övriga ärenden anmäls. 

3. Föregående minnesanteckningar 

Inga synpunkter framförs på minnesanteckningarna från föregående möte.  

4. Val av justeringsperson 

Anders J Persson, Södertörns högskola, väljs att tillsammans med ordföranden justera mötets 

minnesanteckningar. 

5. Meddelanden 

5.1 Rapport från SUHF:s expertgrupp för lärarutbildning 

Lärarutbildningskonventets vice ordförande Cathrine Norberg informerar om att SUHF:s 

ställningstaganden inom lärarutbildningsområdet är färdigställda. Ledamöterna informeras om 

ställningstagandena i termer av bakgrund och innehåll. Därtill påtalas möjligheten att använda 

ställningstagandena som ett stöd i diskussioner i lärarutbildningsfrågor som ledamöterna är inbegripna 

i på olika nivåer och i olika sammanhang. Ställningstagandena har följt med dagordningen till dagens 

LUK-möte och kan även nås via webben: https://suhf.se/app/uploads/2023/05/SUHFs-

stallningstaganden-inom-lararutbildningsomradet_april-2023.pdf 

I enlighet med tidigare information ska en ny statlig utredning av svensk lärarutbildning genomföras 

och direktiven för utredningen avses att presenteras innan sommaren. De överenskommelser i 

Tidöavtalet som berör skola och lärarutbildning förväntas utgöra viktiga utgångspunkter för de direktiv 

som arbetas fram.   

Linde-Laursen informerar vidare om att arbetet med att ta fram ett nationellt ULF-avtal börjar bli 

färdigt. I sammanhanget påtalas betydelsen av att ULF ses som ett tillskott till forskningen, inte något 

som ersätter annan forskning och forskningsfinansiering.  

I enlighet med tidigare information har Folkuniversitetet tagit initiativ till en förberedande 

lärarutbildning i form av en påfartsutbildning som ska förbereda för studier på en lärarutbildning för 

intresserade som saknar erfarenhet av högre studier, eller av andra skäl vill eller behöver förberedas 

https://suhf.se/app/uploads/2023/05/SUHFs-stallningstaganden-inom-lararutbildningsomradet_april-2023.pdf
https://suhf.se/app/uploads/2023/05/SUHFs-stallningstaganden-inom-lararutbildningsomradet_april-2023.pdf
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för lärarstudierna. Cathrine Norberg informerar om att expertgruppen ser positivt på initiativet och 

kommer föreslå Presidiet att ställa sig bakom förslaget. 

5.2 Rådet för professioner i skolväsendet 

Anders Linde Laursen informerar om det pågående arbetet i Rådet för professioner i skolväsendet. De 

två möten som hittills har genomförts kännetecknas av breda allmänna diskussioner och några mer 

preciserade ställningstaganden har ännu inte gjorts. 

5.3 Arbetet i nya ULF-noder 

Vilka lärosäten som ska inrymma kanslifunktionen för respektive regional nod diskuteras fortsatt och 

Anders Linde-Laursen informerar om att SUHF förväntas att fatta beslut i ärendet inom kort. 

5.4 Inför Skandinavisk lärarutbildningskonferens 

Den 25/10–27/10 2023 arrangerar Læreruddannelsesnet i Danmark tillsammans med 

Lärarutbildningskonventet i Sverige samt Universitets- og høgskolerådet (UHR) i Norge en skandinavisk 

lärarutbildningskonferens med anslutande nationella möten. För Lärarutbildningskonventets del 

genomförs det nationella mötet lunch till lunch den 25/10–26/10. Därefter tar den gemensamma 

konferensen vid.  

Anders Linde-Laursen informerar i enlighet med tidigare LUK-möten om att lärarutbildningens 

verksamhetsförlagda utbildning är tema för konferensen. Mot bakgrund av detta har Anders Linde-

Laursen tillsammans med Cathrine Norberg under tidigare möten välkomnat förslag på forskare som 

kan bidra med forskningsperspektiv på verksamhetsförlagd utbildning i en svensk kontext. Med dessa 

förslag som grund har Jaana Nehez och Ann-Christine Wennergren, båda vid Högskolan i Halmstad, 

tillfrågats om och tackat ja till att medverka. Anders Linde-Laursen informerar också om att 

programmet är färdigt inom kort och att detta kommer att skickas ut tillsammans med anmälan innan 

terminsslut.  

5.5 KPU60/KPU75 

Håkan Löfgren, Linköpings universitet, uppdaterar konventet gällande det pågående arbetet inom 

styrgruppen och den operativa gruppen för den nationella samordningen av KPU60/KPU75. 

Styrgruppen har genom ett yttrande till Utbildningsdepartementet föreslagit en rad förändringar för 

att KPU 60/75 ska kunna genomföras, men har ännu inte fått svar. Benämningen på yttrandet är 

”Yttrande kring förordning (2021:1336 och 1337) om försöksverksamhet med kompletterande 

pedagogisk utbildning som leder till grundlärarexamen eller ämneslärarexamen – med anledning av 

överklagande”. 
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I övrigt inväntar styrgruppen och den operativa gruppen antagningssiffror för vårens 

antagningsomgång. Vidare kan en del avhopp från KPU60/75 konstateras vid några av lärosätena och 

ett skäl som diskuteras är att studenter försöker arbeta parallellt med studierna.  

6. Antagningsläget på lärosätena vt-23 

Lärarutbildningskonventets ledamöter informerar om antagningsläget för lärarutbildningarna på sina 

respektive lärosäten. Generellt sett tycks många utbildningar ha sämre ansökningstal än föregående 

år och ett särskilt dåligt söktryck konstateras för landets förskollärarutbildningar. Den negativa trenden 

för förskollärarutbildningarna som har berörts på tidigare konventsmöten håller således i sig. På flera 

håll konstateras också ett försämrat söktryck på ämneslärarutbildningarna, vilket blir särskilt 

problematiskt i ljuset av utbildningarnas ofta svaga retentionstal. I övrigt syns tendenser på att den 

förkortade varianten, KPU 60, tar sökande från den reguljära KPU 90.  

Trots den generellt sett vikande trenden tycks lärosätena oftast nå planeringstalen för merparten av 

utbildningarna, och endast i undantagstagsfall planeras för att sätta utbildningar på paus. Från några 

lärosäten rapporteras att distans- och vidareutbildningar framstår som särskilt attraktiva, utifrån det 

söktryck som framkommer av Prio-1 ansökningar till lärarutbildningar inför vt 2023. 

7. Inför LUK:s alumnenkät hösten 2023 

Lärarutbildningskonventet distribuerar med hjälp av Statistiska Centralbyrån en alumnenkät till före 

detta lärarstudenter vartannat år sedan 2011. Det senaste utskicket genomfördes hösten 2021 och 

resultatet är avrapporterat såväl muntligt som i rapportform. Enligt angivet tidsintervall är nästa 

utskickstillfälle hösten 2023 och Anna Hagborg, som representerar Uppsala universitet i LUK och som 

är konventets kontaktperson för alumnenkäten, förhör sig om det fortsatta intresset från lärosätena 

av att medverka i alumnstudien. Därtill ges ledamöterna möjlighet att kommentera enkätformuläret. 

Anna Hagborg ges i uppdrag att stämma av eventuella önskemål som kan kopplas till dataanalysarbetet 

med Emil Bertilsson vid Uppsala universitet, som arbetat med avrapporteringen av de två senaste 

alumnenkäterna. Eventuella önskemål kommuniceras sedan till SCB. Lärosätenas medverkan i 

enkätstudien bekostas av vare enskilt lärosäte och Anna Hagborg kommer inom kort att via LUKs 

sändlista skicka ut en förfrågan om lärosätenas intresse av att medverka i 2023 års alumnstudie.  

8. Debatt kring svensk lärarutbildning 

Anders Linde-Laursen och Cathrine Norberg kommenterar pågående debatt kring lärarutbildningen 

och poängterar betydelsen av att den utgår från empiriska förhållanden och att förekomsten av dialog 

mellan olika intressenter inom lärarutbildningsområdet är mycket viktigt.  
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9. Övrigt 

Inga övriga ärenden är anmälda.  

10. Mötet avslutas 

Ordföranden tackar ledamöterna och avslutar mötet.  

 

Minnesanteckningar förda av Ola Holmström (Malmö universitet)  

Justerade av Anders Linde-Laursen (ordförande) och Anders J Persson (Södertörns högskola) 

 

 


